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Täpsustatud arvamus projekti „Pärlijõe 

teed“ lähteülesande kohta 

Keskkonnaamet esitas oma 13.03.2023 kirjas nr 7-9/23/3434-2 arvamuse projekti „Pärlijõe 

teed“ lähteülesande kohta. Antud arvamuses on faktivead, seetõttu esitame oma arvamuse 

uuesti. Vabandame tekkinud segaduse pärast. 

 

Küsite Keskkonnaameti arvamust Võru maakonnas Rõuge vallas Pärlijõe, Tüütsi ja Kängsepa 

külades projekti „Pärlijõe teed“ raames metsateede rekonstrueerimise ja ehitamisega 

kaasnevate võimalike negatiivsete keskkonnamõjude kohta ning vajadusel täiendavaid 

tingimusi mõjude vähendamiseks. Taotlusele on lisatud RMK keskkonnamõjude analüüs, 

lähteülesanne ning asendiplaanid.  

 

Lähteülesande kohaselt soovitakse projekteerida teede rekonstrueerimine ja ehitamine kokku 

ca 5,01 km, sellest Põdrasoo tee rekonstrueerimine (0,83 km), Poe tee rekonstrueerimine (0,68 

km), Tasasepalu tee rekonstrueerimine (1,36 km), Tsihitii tee rekonstrueerimine (1,12 km) ja 

Viliksaare-Roobi tee rekonstrueerimine (0,82 km) ning Tüütsi tee ehitus (0,2 km). Kõik 

lähteülesandes toodud teed on IV järgu teed ning ei ole maaparandussüsteeme teenindavad teed. 

Kõigi teede katendi laius projekteeritakse võimalusel 4,5 m. Teealadele projekteeritakse 

vajadusel uued teekraavid ja/või nõvad ning vajadusel teekraavide eesvoolud. Kõigile teedele 

projekteeritakse ka tagasipöördumiskohad.  

 

Eesti looduse infosüsteemi EELIS andmetel ei asu kaitstavaid loodusobjekte projektiga seotud 

teedel ega kavandatud tööde mõjualal. Pärlijõgi on kõnealuse projektiga seotud lõigul kaitse all 

hoiualana1, mis ühtlasi on Pärlijõe loodusalana2 kantud Natura 2000 võrgustiku alade nimekirja 

ja Lõhe, jõeforelli, meriforelli ja harjuse kudemis- ja elupaikade nimistusse3, kuid kuna 

projektis nimetatud teelõigud paiknevad väljaspool Pärlijõe ehituskeeluvööndit, ei ole alust 

arvata, et tööd mõjutaksid kaitsealuse ala kaitseväärtuste seisundit. Nii hoiuala kui loodusala 

kaitse-eesmärkideks on elupaigatüübi jõed ja ojad (3260) kaitse ning hariliku võldase (Cottus 

gobio), jõesilmu (Lampetra fluviatilis), rohe-vesihobu (Ophiogomphus cecilia) ja paksukojalise 

jõekarbi (Unio crassus) isendite elupaikade kaitse. Ehitatava Tüütsi tee äärde jääb kolm 

ristipuud: Pärlijõe ristimänd, Pärlijõe ristimänd 2 ja Pärlijõe ristikuusk. Nii nimetatud objektid 

kui muud kavandatud teetööde lähiümbrusse ja mõjualasse jäävad liigi leiukohad, veekogu 

piiranguvööndid ja vääriselupaigad on taotlusele lisatud keskkonnamõju analüüsi tabelis koos 

kavandatava tegevuse mõju leevendavate meetmetega loetletud ja kirjeldatud. Ristimändide 

                                                 
1 Pärli jõe hoiuala, registri kood KLO2000078 
2 Registri kood RAH0000197 Vabariigi Valitsuse 05.08.2004 korraldus nr 615 
3 Registri kood KLO3002567 Keskkonnaministri 15.06.2004 määrus nr 73 
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kohta on keskkonnamõju analüüsis leitud, et mõju puudub ja leevendavad meetmed pole 

vajalikud. Pärlijõe ristimänd 2 ja Pärlijõe ristikuusk paiknevad Rõuge- Vastseroosa tee ääres, 

teetööde mõjualast kaugemal, kuid ka vahetult uuendatava teelõigu ääres asuva Pärlijõe Pärlijõe 

ristimänni puhul on leitud, et kuna tee uuendamisel lisatakse üksnes katendi paksust teele, ei 

ole ka seal leevendavate meetmete kasutuselevõtt vajalik. Keskkonnaameti hinnangul on 

ristipuude kaitseks vajalik kõik kolm ristipuud koos kaitsevöönditega projekti tööjoonistele 

märkida, et vältida puude kaitsetsoonis tegevust väljaspool teeala.  

 

Keskkonnaamet, olles tutvunud esitatud materjalidega on seisukohal, et keskkonnamõju 

analüüsi tabelis nimetatud meetmeid rakendades ei mõjuta tegevused töödega hõlmatud 

kaitseväärtusi, kui keskkonnamõju analüüsi tabelit täiendatakse, lisades ristipuude kaitse 

tagamiseks leevendav meede, et ristipuude kaitsetsoonis on lubatud ehitustegevus üksnes 

teealal. Keelatud on sel alal materjalide ladustamine, masinatega sõitmine väljaspool teed jm 

ehitusega kaasneda võiv tegevus. 
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